

## Spis treści

- XXXIV Nadzwyczajny Walny Zjazd Delegatów SEP
- Zebrania i spotkania towarzyszące Zjazdowi
- Kampania „Bezpieczny Kontakt z Elektrycznością
- Pierwsze posiedzenie Rady Normalizacyjnej
- Przegląd Elektrotechniczny na liście filadelfijskiej
- Pozostałe informacje w skrócie
- Smutna wiadomość
- Infosepiki w roku 2008
- Życzenia noworoczne

## XXXIV Nadzwyczajny Walny Zjazd Delegatów SEP

19 grudnia 2007 roku w Sali A Warszawskiego Domu Technika odbył się XXXIV Nadzwyczajny Walny Zjazd Delegatów SEP. Prezes SEP Jerzy Barglik poprosił o wprowadzenie sztandaru SEP. Odegrano hymn narodowy.



Fot.1 Sztandar Stowarzyszenia Elektryków Polskich wprowadzony na salę przez studentów z Politechniki Warszawskiej fot. Ewa Materska

Prezes SEP powitał: członków honorowych, w tym imiennie byłych prezesów SEP: Jacka Szpotańskiego i Stanisława Bolkowskiego,



Fot.2 Sala obrad NWZD

fot. Ewa Materska

delegatów oraz statutowych uczestników Zjazdu. Zaakceptowano zaproponowany przez ZG SEP skład Prezydium Zjazdu: przewodniczący Janusz Kłodos (Oddział Krakowski SEP), dwaj wiceprzewodniczący: prof. Franciszek Mosiński (Oddział Łódzki) i Jerzy Szastałło (Oddział Warszawski) oraz dwoje sekretarzy: Joanna Paczesna (Oddział Kaliski) i Tomasz Pieńkowski (Oddział Szczeciński). Minutą ciszy uczczono pamięć zmarłych po XXXIII WZD SEP w Łodzi członków SEP, w tym członków honorowych: Zbigniewa Białkiewicza, Zbigniewa Kopczyńskiego, Dominika Kuźmińskiego, Władysława Pelczewskiego i Romana Trehecińskiego. Przyjęto porządek obrad oraz zaakceptowano składy Komisji Zjazdowych. Prezes SEP przedstawił informację o działalności SEP w okresie czerwiec 2006 – grudzień 2007 roku. Jego wystąpienie ilustrowane było prezentacją komputerową, a tekst podobnie jak inne materiały zjazdowe został opublikowany w grudniowym numerze biuletynu organizacyjnego i naukowo-technicznego „Spektrum”. Przewodniczący Komisji Mandatowej Andrzej Klaczkowski stwierdził prawomocność obrad Zjazdu potwierdzając udział 199 delegatów oraz 34 członków honorowych SEP. Przewodniczący Komisji Statutowej wiceprezes SEP Andrzej Boroń przedstawił projekt zmian w Statucie.



Fot.3 Wiceprezes SEP Andrzej Boroń przedstawia projekt zmian w Statucie SEP fot. Ewa Materska

Po krótkiej przerwie obiadowej odbyła się dyskusja nad proponowanymi zmianami. Po

oddzielnym przegłosowaniu trzech poprawek, z których dwie nie uzyskały wymaganej większości 2/3 głosów Zjazd uchwalił zmiany w statucie SEP. Zjazd upoważnił ZG SEP do dostosowania regulaminów Głównej Komisji Rewizyjnej i Głównego Sądu Koleżeńskiego do dokonanych zmian statutowych. Przeprowadzono wybory uzupełniające do GSK. W ich wyniku nowymi członkami tego gremium zostali: Lech Grzelak z Oddziału Łódzkiego i Andrzej Krawulski z Oddziału Toruńskiego.



Fot.4 Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Aleksandra Konklewska ogłasza wyniki wyborów do GSK fot. Ewa Materska

W ostatnim punkcie porządku obrad Zjazd podjął uroczystą uchwałę o obchodach 90-lecia SEP. Obrady zakończyły się z 45 minutowym opóźnieniem, kilka minut po godz. 16.

#### **Zebrania i spotkania towarzyszące Zjazdowi**

W dniu 18 grudnia w Sali Rady Wydziału Elektrycznego Politechniki Warszawskiej odbyło się posiedzenie ZG SEP i Rady Prezesów z udziałem członków GKR i GSK. Prezes SEP wręczył list gratulacyjny prezesowi Oddziału Wałbrzyskiego SEP Krzysztofowi Nowosieleckiemu



Fot.5 Nowy prezes Oddziału Wałbrzyskiego SEP Krzysztof Nowosielecki (stoi) fot. Ewa Materska

Rada Prezesów SEP pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu SEP na rok 2008, po czym ZG SEP przyjął budżet SEP na rok 2008 oraz podjął uchwały w sprawie wysokości składki członkowskiej, zasad odpisów na rzecz budżetu centralnego. W końcowej części posiedzenia omówiono sprawy organizacyjne NWZD.

W trakcie trwania Zjazdu w Biurze SEP odbyło się zebranie Studenckiej Rady Koordynacyjnej. W części posiedzenia uczestniczyli prezes SEP Jerzy Barglik oraz przewodniczący Centralnej Komisji Młodzieży i Studentów SEP Piotr Szymczak.



Fot.6 Spotkanie uczestników posiedzenia Studenckiej Rady Koordynacyjnej z prezesem SEP. Drugi od prawej przewodniczący Rady Jarosław Rybski fot. Jarosław

W dniu Zjazdu o godz. 9 w Sali B otwarta została wystawa firm i instytucji współpracujących ze Stowarzyszeniem Elektryków Polskich. Komisarzem wystawy był członek ZG SEP Jan Musiał. W ustawie uczestniczyło kilkanaście firm.



Fot.7 Przed chwilą otwarto wystawę. Od lewej: Zbigniew Lange, przedstawiciel wystawcy, Jerzy Barglik, Jerzy Szastalło, Jan Musiał

Jedno z największych stoisk miała Elektrownia Bełchatów. Dużym zainteresowaniem cieszyło się stoisko, na którym studenci z Politechniki

Warszawskiej, z kola naukowego „Faza” demonstrowali transformator Tesli.



Fot.8 Stoisko studenckie fot. Ewa Materska

Stoiska swoje (lub banery reklamowe) miały także Polskie Centrum Promocji Miedzi, SONEL SA, Instytut Tele i Radio Techniczny, firma EPC, Urząd Dozoru Technicznego, Medtronik, Eltrans sp.zoo, REMAG sp. zoo.

Wkrótce po zakończeniu NWZD odbyło się tradycyjne spotkanie świąteczno-noworoczne ZG SEP z delegatami na Zjazd, przyjaciółmi i sympatykami Stowarzyszenia Elektryków Polskich. Spotkanie prowadzili Paweł Dworak i Krzysztof Pietruszewicz z Oddziału Szczecińskiego SEP.



Fot.9 Od lewej: Paweł Dworak i Ryszard Pietruszewicz fot. Ewa Materska

Po krótkim wystąpieniu okolicznościowym prezesa SEP odbyła się ceremonia wręczenia odznaczeń i wyróżnień. Prezes SEP w towarzystwie prezesa Oddziału Gdańskiego SEP Macieja Dąbrowskiego wręczyli Jackowi Szpotańskiemu medal im. Stanisława Szpora. Srebrne Odznaki Honorowe SEP otrzymali Józef Kluska, prezes Oddziału Bielsko-Bialskiego SEP i Zenon Sosnowski, prezes Oddziału Suwalskiego. Medalem Doliwo-Dobrowolskiego zostali

uhonorowani: Piotr Szymczak i Elektrownia Belchatów SA.



Fot.10 Za chwilę członek honorowy SEP Jacek Szpotański otrzyma medal honorowy im. prof. Stanisława Szpora ustanowiony przez Oddział Gdański SEP fot. Ewa Materska

Przypomnijmy, że medal im. Michała Doliwo-Dobrowolskiego został ustanowiony z myślą o młodych członkach SEP. Podczas spotkania otrzymali go: Katarzyna Frąckiewicz (Oddział Lubelski), Agnieszka Gapińska (Oddział Poznański), Artur Greca (Oddział Białostocki), Wojciech Kochański (Oddział Białostocki), Łukasz Kwaśniewski (Oddział Gliwicki), Marcin Rodak (Oddział Gliwicki), Bartłomiej Stankiewicz (Oddział Szczeciński), Marcin Wardach (Oddział Szczeciński), Piotr Wersty (Oddział Gorzowski), Paweł Wiśniewski (Oddział Warszawski). W dalszej części uroczystości wieczornych przyznane zostały stypendia SEP. W roku akademickim 2007/2008, otrzymali je: w kategorii młody pracownik nauki: Marcin Wardach z Politechniki Szczecińskiej, w kategorii studenckiej - Tomasz Pieńkowski z Politechniki Szczecińskiej, Marek Pawłowski z Politechniki Łódzkiej, Piotr Rutkowski z Politechniki Szczecińskiej, Tomasz Kisielewicz z Politechniki Warszawskiej, Tomasz Czaczyk z Uniwersytetu Zielonogórskiego, w kategorii uczniowskiej - Adam Plak z Zespołu Szkół Łączności w Szczecinie, Adam Babiński z Zespołu Szkół Elektrycznych w Białymstoku. Z kolei zostały przyznane nagrody w XVI konkursie im. prof. Adama Smolińskiego na najlepsze prace dyplomowe z dziedziny optoelektroniki. Nagrody wręczyli prezes SEP prof. Jerzy Barglik oraz przewodniczący Polskiego Komitetu Optoelektroniki SEP prof. Wiesław Woliński. Otrzymali je: Krzysztof Gąsiorek, Mateusz Matysiak, Lech

Karol Marciniak, Jakub Cichoszewski, Marzena Tefelska i Maria Wiśniewska. Ostatnim punktem części oficjalnej było wręczenie wyróżnień prezesa SEP w siedmiu kategoriach. Otrzymali je: w kategorii „działalność statutowa” Piotr Szymczak, przewodniczący Centralnej Komisji Młodzieży i Studentów SEP, w kategorii „współpraca z uczelniami” Ryszard Wojtyna, profesor Akademii Techniczno-Rolniczej w Bydgoszczy; w kategorii „współpraca z przemysłem” Henryk Tymowski, Wiceprezes PKE SA i OZW SEP



Fot.11 Od lewej Mieczysław Kobylarz (laureat 2006), Henryk Tymowski (laureat 2007), Jerzy Barglik fot. Ewa Materska

w kategorii „działalność młodzieżowa” Marcin Wardach z Oddziału Szczecińskiego, - w kategorii „działalność wydawnicza” prof. Sławomir Tumański, redaktor naczelny czasopisma SEP Przegląd Elektrotechniczny; w kategorii pracownik SEP Iwona Jurecka, kierownik sekretariatu w Oddziale Krakowskim SEP. W innym terminie zostanie wręczona nagroda w kategorii działalność rzeczoznawcza, która otrzymał Mirosław Sosnowski z Oddziału Białostockiego SEP.



Fot.12 Zespół „Nora”

fot. Ewa Materska

Po tych miłych uroczystościach nastąpił czas na występ Grupy Teatralnej N.O.R.A. działającej przy Zespole Szkół nr 37 im. Agnieszki Osieckiej w Warszawie. Jolanta Arendarska, sekretarz generalna SEP złożyła podziękowanie za występ Grupie Teatralnej N.O.R.A., wręczając okolicznościową plakietkę z podziękowaniem od prezesa SEP dyrektorowi Eugeniuszowi Śniegockiemu i pani dyrektor Technikum Łączności im. Groszkowskiego Jolancie Jeleń.



Fot.13 Od lewej: Jolanta Jeleń, Eugeniusz Śniegocki fot. Ewa Materska

Do późnych godzin wieczornych trwało tradycyjne spotkanie przyjaciół i sympatyków SEP.

### **Kampania „Bezpieczny Kontakt z Elektrycznością**

Zakończył się I etap Kampanii społecznej Bezpieczna Elektryczność. Do celów finansowania akcji pozyskano środki między innymi z ABB, PGE, PSE Północ Elmech Informacja o akcji ukazała się w 12 ośrodkach TVP3 oraz jako ogłoszenie w Gazecie Wyborczej. W dniu 28 listopada br. rozpoczął się II etap - spotkania z dziećmi i młodzieżą. A oto kilka przykładów takich spotkań. W Warszawie odbyło się spotkanie w Szkole Podstawowej nr 110 (Białołęka). Kolejne spotkanie odbyło się 14 grudnia w Instytucie Głuchoniemych z dziećmi, które uczą się w szkole przy instytucie. Są to dzieci z różnych zakątków Mazowsza, które przebywają podczas nauki w internacie. Spotkanie to inspirował wypadek, jaki miał miejsce w szkole - jeden z uczniów włożył szpilkę do gniazda wtykowego. Kolejne spotkanie przewidziane jest w przedszkolu na Mokotowie - inspirowane przez mamę wychowanka, po ogłoszeniu w Gazecie Wyborczej. W dniu 14

grudnia w Rudzie Śląskiej odbył się konkurs „Bezpieczna Elektryczność”.



Fot.14 Stanisław Walczak członek Zarządu OZW SEP wręcza nagrody dzieciom.

Ukazał się komiks dla dzieci o tematyce elektrycznej.



Fot.15 Autorzy komiksu dla dzieci Jolanta Arendarska (tekst), Paweł Pluciennik (rysunki) fot. Ewa Materska

W styczniu wydana zostanie malowanka dla dzieci najmłodszych Kampania „Bezpieczna Elektryczność trwa. Zapraszamy!

Jolanta Arendarska

### Pierwsze posiedzenie Rady Normalizacyjnej

W dniu 18 grudnia w siedzibie PKN odbyło się I posiedzenie Rady Normalizacyjnej. Pochodzącym z wyboru przedstawicielem SEP w tej Radzie jest prof. Mieczysław Hering. Członkom RN wręczone zostały akty nominacyjne. Rada pozytywnie zaopiniowała wniosek o powołanie

Komitetu Technicznego nr 304 ds. Aspektów Systemowych Dostawy Energii Elektrycznej. W najbliższym czasie Sekretarz Generalna SEP zwróci się do pięciu Sekcji i Komitetów Stowarzyszeniowych (Polskiego Komitetu Bezpieczeństwa w Elektryce, Polskiego Komitetu Terminologii Elektrycznej, Komitetu Automatyki Elektroenergetycznej, Polskiego Komitetu ds. Jakości i Efektywnego Użytkowania Energii, Sekcji Energetyki) o wydelegowanie przedstawicieli do tego Komitetu.

### Przegląd Elektrotechniczny na liście filadelfijskiej

W dniu 16 grudnia nadeszła niezwykle radosna wiadomość o umieszczeniu Przeglądu Elektrotechnicznego, najstarszego, wydawanego od roku 1919 roku czasopisma SEP na prestiżowej liście filadelfijskiej. Prezes SEP wystosował z tej okazji stosowny adres gratulacyjny na ręce redaktora naczelnego miesięcznika prof. Stanisława Tumańskiego. Miłym zbiegiem okoliczności był fakt przyznania redaktorowi naczelnemu PE wyróżnienia Prezesa SEP w kategorii „działalność wydawnicza”.



Fot.16 Od lewej: prof. Stanisław Tumański (laureat 2007), Jerzy Barglik, Iwo Cholewicki (laureat 2006. fot. Ewa Materska)

W dniu 18 grudnia odbyło się posiedzenie Rady Nadzorczej Wydawnictwa Sigma. W liście skierowanym do prezesa SEP Rada uznała fakt umieszczenia Przeglądu na liście filadelfijskiej za jedno z najchlubniejszych i najważniejszych wydarzeń w Wydawnictwie SIGMA NOT, w mijającym roku 2007

### Pozostałe informacje w skrócie

- W dniu 29 listopada w Politechnice Warszawskiej odbyła się konferencja „Techniki obrazowania struktur i czynności narządów człowieka”. Konferencja została zorganizowana przez

Polski Komitet Inżynierii Biomedycznej SEP przy współudziale innych instytucji. Szersza informacja w zjazdowym Spektrum.

- Zawody I stopnia (szkolne) X edycji Olimpiady Elektrycznej i Elektronicznej „Eurolektra” przeprowadzono 9 listopada 2007 roku w 118 szkołach w całej Polsce.
- W dniach 13 i 14 grudnia w Biurze SEP w Warszawie obradowały Centralna Komisja Uprawnień Zawodowych i Polski Komitet Bezpieczeństwa w Elektryce.
- W Łodzi i Gliwicach rozstrzygnięto tradycyjne konkursy na najlepsze prace dyplomowe studentów Politechnik Łódzkiej i Śląskiej z zakresu szeroko rozumianej elektryki.



Fot.17 Laureaci konkursu na najlepszą pracę dyplomową z dziedziny elektryki w Politechnice Śląskiej

- W Łodzi, Katowicach, Szczecinie i Nowej Hucie odbyły się w dniach 14, 17 i 18 grudnia spotkania świąteczne Oddziałów SEP



Fot.18 Prezes Oddziału Łódzkiego SEP prof. Franciszek Mosiński (stoi) wita uczestników spotkania wigilijnego

- W dniu 14 grudnia w Łodzi odbyło się II zebranie Centralnej Sekcji Energetyki Odnawialnej i Ochrony Środowiska SEP, które prowadził przewodniczący Andrzej Wędzik. Przyjęto re-

gulamin i projekt budżetu Sekcji. Omówiono plan pracy Sekcji. Kolejny termin zebrania ustalono na kwiecień 2008r. Anna Grabiszewska

- Sekretarz Generalna SEP Jolanta Arendarska uczestniczyła w dniach 18 i 21 grudnia w spotkaniach wigilijnych samorządu studenckiego Politechniki Warszawskiej oraz Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Agnieszki Osieckiej.

#### **Smutna wiadomość**

Późną nocą 8 grudnia 2007 r. zmarł, w wieku 96 lat, inż. Zbigniew Kopczyński. Zmarł w tym samym domu, w którym się urodził. Jedną z ostatnich próśb, jaką wypowiedział do żony Jolanty, brzmiała: „...przypnij mi moją odznakę SEP-owską...” Zawsze z nami związany, zawsze o nas pamiętający. My też zapamiętamy Go na zawsze jako wybitnego konstruktora transformatorów, jako życzliwego Kolegę, jako szlachetnego i pełnego pogody ducha Człowieka. Pochowany został w rodzinnym grobowcu Kopczyńskich, na Cmentarzu Starym w Łodzi w piątek 14 grudnia. Pożegnała Go licznie zgromadzona rodzina, przyjaciele –w tym koleżanki i koledzy ze Stowarzyszenia i sąsiedzi. Przy grobie, ostatnie pożegnanie i wspomnienie o inżynierze Zbigniewie Kopczyńskim, Członku Honorowym SEP, wygłosił Prezes OŁ SEP prof. Franciszek Mosiński. Anna Grabiszewska

#### **Infosepiki w roku 2008**

Od roku przyszłego Infosepik będzie ukazywał się jako dwutygodnik. Kończę pracę jako społeczny redaktor tego tygodnika. Przygotowanie numeru zajmowało mi zbyt wiele czasu, abym także w przyszłym roku mógł zajmować się tym osobiście. Dziękuję za dostarczane materiały, szczególnie koleżankom i kolegom z Oddziału Krakowskiego, Łódzkiego, Poznańskiego, Gdańskiego, Warszawskiego, Szczecińskiego, Konińskiego oraz OZW. Dziękuję Ewie Materkiej za wykonane zdjęcia. Jerzy Barglik

#### **Życzenia noworoczne**

Szanowne Koleżanki, Szanowni Koledzy!

Składam Wam wszystkim i Waszym bliskim najlepsze życzenia z okazji Nowego Roku. Niech ten nowy 2008 rok będzie dla Was pomyslny, pozwoli osiągnąć sukcesy w życiu osobistym i w pracy zawodowej, zrealizować ambitne plany i zamierzenia. Życzę także zadowolenia z działalności społecznej w Stowarzyszeniu Elektryków Polskich.

Jerzy Barglik